

## **Højtoft Holding ApS**

Løjpen 20  
6000 Kolding  
CVR-nr. 29519447

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Tommy Højtoft Pedersen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Højtoft Holding ApS

Løjpen 20

6000 Kolding

CVR-nr.: 29519447

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Tommy Højtoft Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	35.362	32.949	33.424	32.573	32.335
Driftsresultat	4.110	3.333	4.839	4.002	5.697
Resultat af finansielle poster	(745)	(853)	(1.129)	(1.211)	(1.646)
Årets resultat	2.561	1.795	2.822	1.990	2.946
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.441	1.795	2.822	1.990	2.946
Samlede aktiver	56.368	53.785	67.530	63.072	65.798
Investeringer i materielle anlægsaktiver	499	671	494	131	483
Egenkapital	15.909	13.658	12.066	9.495	7.605
Egenkapital ekskl. minoriteter	15.789	13.658	12.066	9.495	7.605
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	16,6	14,0	26,2	23,3	52,3
Soliditetsgrad (%)	28,0	25,4	17,9	15,1	11,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i handel med fødevaringredienser, forbrugsemballage samt produktion af ostevoks.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat før skat udgør et overskud på 3.365 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende og som forventet.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveauet og bruttofortjenesten for 2019. Afledt heraf er der ligeledes forventning om en positiv udvikling i resultat før skat for 2019.

### Udenlandske filialer

Koncernen har etableret en filial i Sverige. Filialen, som er navngivet Procudan A/S, Danmark filial, har hjemsted i Skåne län, Kristianstad Kommune og har organisationsnummer 516403-8068.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>35.362</b>	<b>32.949</b>
Distributionsomkostninger		(22.861)	(21.498)
Administrationsomkostninger		(8.391)	(8.118)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.110</b>	<b>3.333</b>
Andre finansielle indtægter	2	59	37
Andre finansielle omkostninger	3	(804)	(890)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.365</b>	<b>2.480</b>
Skat af årets resultat	4	(804)	(685)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>2.561</b>	<b>1.795</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.226	935
Erhvervede varemærker		20	83
Goodwill		680	1.021
Udviklingsprojekter under udførelse		256	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.182</b>	<b>2.039</b>
Produktionsanlæg og maskiner		750	1.152
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		823	613
Indretning af lejede lokaler		561	676
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.134</b>	<b>2.441</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.316</b>	<b>4.480</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.437	21.561
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.437</b>	<b>21.561</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.289	25.851
Andre tilgodehavender		51	38
Periodeafgrænsningsposter	8	856	845
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.196</b>	<b>26.734</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		881	710
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>881</b>	<b>710</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>538</b>	<b>300</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.052</b>	<b>49.305</b>
<b>Aktiver</b>		<b>56.368</b>	<b>53.785</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		294	391
Reserve for udviklingsomkostninger		199	0
Overført overskud eller underskud		15.021	12.872
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150	270
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>15.789</b>	<b>13.658</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>120</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>15.909</b>	<b>13.658</b>
Udskudt skat		360	398
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>360</b>	<b>398</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	74
Bankgæld		15.946	16.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.186	15.974
Skyldig selskabsskat		206	184
Anden gæld		7.761	7.362
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.099</b>	<b>39.729</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.099</b>	<b>39.729</b>
<b>Passiver</b>		<b>56.368</b>	<b>53.785</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger t.kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>
Egenkapital primo	125	391	0	12.872
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(97)	0	97
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	(40)
Årets resultat	0	0	199	2.092
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>294</b>	<b>199</b>	<b>15.021</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	270	0	13.658
Udbetalt ordinært udbytte	(270)	0	(270)
Opløsning af opskrivninger	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(40)
Årets resultat	150	120	2.561
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>150</b>	<b>120</b>	<b>15.909</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		4.110	3.333
Af- og nedskrivninger		1.498	1.518
Ændringer i arbejdskapital	9	(726)	14.380
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>4.882</b>	<b>19.231</b>
Modtagne finansielle indtægter		59	37
Betalte finansielle omkostninger		(804)	(890)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(821)	(623)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.316</b>	<b>17.755</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.835)	(307)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(499)	(671)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.334)</b>	<b>(978)</b>
Afdrag på lån mv.		(74)	(5.666)
Udbetalt udbytte		(270)	(203)
Udbetalt til minoritetsinteresser		(40)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(384)</b>	<b>(5.869)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>598</b>	<b>10.908</b>
Likvider primo		(15.125)	(26.033)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(14.527)</b>	<b>(15.125)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		538	300
Værdipapirer		881	710
Kortfristet gæld til banker		(15.946)	(16.135)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(14.527)</b>	<b>(15.125)</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	21.334	20.377
Pensioner	1.891	1.781
Andre omkostninger til social sikring	1.024	942
	<b>24.249</b>	<b>23.100</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>43</b>	<b>39</b>
	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	59	37
	<b>59</b>	<b>37</b>
	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	804	890
	<b>804</b>	<b>890</b>
	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	804	685
	<b>804</b>	<b>685</b>
	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	150	270
Overført resultat	2.291	1.525
Minoritetsinteressers andel af resultatet	120	0
	<b>2.561</b>	<b>1.795</b>

## Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede varemærker t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	7.915	236	3.908	0
Tilgange	1.579	0	0	256
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.494</b>	<b>236</b>	<b>3.908</b>	<b>256</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.980)	(153)	(2.887)	0
Årets afskrivninger	(288)	(63)	(341)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.268)</b>	<b>(216)</b>	<b>(3.228)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.226</b>	<b>20</b>	<b>680</b>	<b>256</b>

### Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter primært it-værktøjer til egen anvendelse.

	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.300	6.306	1.295
Tilgange	89	410	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.389</b>	<b>6.716</b>	<b>1.295</b>
Opskrivninger primo	1.000	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.148)	(5.693)	(619)
Årets afskrivninger	(491)	(200)	(115)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.639)</b>	<b>(5.893)</b>	<b>(734)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>750</b>	<b>823</b>	<b>561</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<b>375</b>	<b>823</b>	<b>561</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>91</b>	<b>-</b>	<b>8</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.



## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.124	(3.871)
Ændring i tilgodehavender	(3.462)	17.725
Ændring i leverandørgæld mv.	612	526
	<b>(726)</b>	<b>14.380</b>

### 10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftale omfattende grunde og bygninger. Basislejen andrager 2.042 t.kr. pr. år, og lejemålet kan tidligst fraflyttes 30.09.2019.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler på biler. Leasingforpligtelserne forfalder inden for 5 år og udgør i nutidsværdi i alt 1.250 t.kr.

### 11. Eventualforpligtelser

Koncernen har pr. 31.12.2018 indgået terminsforretning på 796 t.USD til sikring af fremtidig varekøb samt 2.174 t.SEK til sikring af fremtidige betalinger i SEK.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløsbrev (virksomhedspant) på 35.000 t.kr. med pant i simple fordringer fra salg, lager, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar og materiel, driftsmidler og andre hjælpestoffer samt goodwill mv. med regnskabsmæssig værdi på i alt 53.243 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver fremgår af note 7.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>13. Dattervirk- somheder</b>			
Procudan Invest ApS	Kolding	ApS	60,0
Procudan A/S	Kolding	A/S	60,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		(11)	(11)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(11)</b>	<b>(11)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.491	1.796
Andre finansielle indtægter	2	4	10
Andre finansielle omkostninger		(83)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.401</b>	<b>1.795</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>	3	<b>2.401</b>	<b>1.795</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.729	12.798
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>14.729</b>	<b>12.798</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.729</b>	<b>12.798</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	184
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>184</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		881	710
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>881</b>	<b>710</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>421</b>	<b>160</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.302</b>	<b>1.054</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.031</b>	<b>13.852</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.749	11.783
Overført overskud eller underskud		1.765	1.480
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150	270
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.789</u></b>	<b><u>13.658</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		232	0
Skyldig selskabsskat		0	184
Anden gæld		10	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>242</u></b>	<b><u>194</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>242</u></b>	<b><u>194</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.031</u></b>	<b><u>13.852</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>
Egenkapital primo	125	11.783	1.480	270
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(270)
Årets resultat	0	1.966	285	150
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>13.749</b>	<b>1.765</b>	<b>150</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				13.658
Udbetalt ordinært udbytte				(270)
Årets resultat				2.401
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>15.789</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	<u>4</u>	<u>10</u>
	<u>4</u>	<u>10</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	150	270
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.966	1.196
Overført resultat	<u>285</u>	<u>329</u>
	<u>2.401</u>	<u>1.795</u>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>415</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>415</u>
Opskrivninger primo		12.383
Andel af årets resultat		2.411
Udbytte		(480)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>14.314</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>14.729</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder omfatter kapitalandele indregnet med 8.878 t.kr. samt forlods udbytte-  
ret indregnet med 5.851 t.kr. Forventet udbytte for 2018 i medfør af den forlodsudbytteret udgør 800 t.kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til sel-  
skabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for  
eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Tommy Højtoft Pedersen, Kolding ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
